formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 5,31964% do preço 

contratado, a partir de 10/07/25, conforme variação acumulada do IPCA/IBGE 

entre os meses de junho/24 a maio/25. 

Assim, o valor total estimado do Contrato n. 2023/147.0 fica elevado 

para R$ 1.257.322,30 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, trezentos e 

vinte e dois reais e trinta centavos), sendo o preço reajustado do quilômetro 

rodado discriminado na tabela seguinte: 

Serviço Valor do km rodado 

Item 1 - SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO DE 

PASSEIO 
R$ 2,57 

Item 2 - SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO COM